АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2022 г. ст-ца Курская № 678

О внесении изменений в постановление администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 17 мая 2021 г. № 447 «О проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претенду-
ющими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципаль-
ными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее
структурных подразделениях и территориальных органах, обладающих пра-
вами юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими, за-
мещающими должности муниципальной службы в администрации Курского
муниципального округа  Ставропольского края,  требований к  служебному
поведению»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 24 июня 2022 г. № 241 «О внесении изменений в постановление Губерна-
тора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке досто-
верности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Фе-
дерации, претендующими на замещение государственных должностей Став-
ропольского края, должностей государственной гражданской службы Став-
ропольского  края,  лицами,  замещающими  государственные  должности
Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Став-
ропольского края,  и соблюдения государственными гражданскими служа-
щими Ставропольского края требований к служебному поведению»

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края от 17 мая 2021 г. № 447 «О проверке досто-
верности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующи-
ми на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы в админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края, ее струк-
турных подразделениях и территориальных органах, обладающих правами
юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими, замещаю-
щими должности муниципальной службы в администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края, требований к служебному пове-
дению» следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

2

1.1.1. Подпункт «з» после слова «обеспечение» дополнить словами «(в
том числе с использованием государственной информационной системы в
области противодействия коррупции «Посейдон»)».

1.1.2. Подпункт «л» после слов «учреждений и организаций» допол-
нить словами «(в том числе с использованием государственной информаци-
онной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

1.1.3. Подпункт «м» после слова «осуществление» дополнить словами
«(в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о  проверке  достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной
службы,  и  муниципальными  служащими,  замещающими  должности
муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах,  обладающих  правами  юридического  лица,  и  соблюдения
муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной
службы  в  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, требований к служебному поведению, утвержденное
постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края от 17 мая 2021 г.  № 447.

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                        П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 11 июля 2022 г. № 678

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы в администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных
подразделениях и территориальных органах, обладающих правами
юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края, требований

к служебному поведению

1. В пункте 11:
1.1. Подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить

словами «(в том числе с использованием государственной информационной
системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

1.2. Подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в
том числе с использованием государственной информационной системы в
области противодействия коррупции «Посейдон»)».

2. Пункт 13 после слов «мероприятий» дополнить словами «(направ-
ленном в том числе с  использованием государственной информационной
системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 О.В.Богаевская

	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа